4

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________________

                 №___________

ст-ца Отрадная

Об утверждении прогноза социально - экономического развития
муниципального образования Отрадненский район
на 2021 год и на плановый период до 2023 года
В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 25 декабря 2015 года № 717 «О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить «Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2021 год и на плановый период до 2023 года» (прилагается).
2. Структурным подразделениям администрации муниципального образования Отрадненский район принять к сведению «Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на           2021 год и на плановый период до 2023 года».
3. Настоящее постановление разместить на информационном портале муниципального образования Отрадненский район в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район Нагаеву Р.А.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Отрадненский район                                                                            А.В. Волненко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от _______________ № _______
	ПРОГНОЗ
социально-экономического развития
на 2021 год и на плановый период до 2023 года

	ОТРАДНЕНСКИЙ район

	(городской округ, муниципальный район)

	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2021 г.     в % к   2019 г.
	2023 г.    в % к    2019 г.

	отчет
	оценка
	прогноз

	Промышленное производство
(объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий, млн.руб.
	625,6
	759,7
	869,6
	926,3
	990,3
	1063,6
	121,9
	140,0

	в % к пред. году в действ..ценах
	Х
	121,4
	114,5
	106,5
	106,9
	107,4

	из общего объема:

	по крупным и средним предприятиям, млн. руб.
	64,3
	53,2
	52,9
	50,1
	52,3
	54,7
	94,2
	102,8

	в % к пред. году в действ..ценах
	Х
	82,7
	99,4
	94,7
	104,4
	104,6

	Объем продукции сельского хозяйства
всех сельхозпроизводителей, млн.руб
	10724,4
	10488,8
	10922,9
	11501,1
	12086,7
	12766,2
	109,7
	121,7

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	110,8
	97,2
	100,8
	103,0
	101,2
	101,3
	103,8
	106,4

	Объем услуг по Транспортировке и хранению, за исключением деятельности почтовой связи и курьерской деятельности (ранее "Транспорт") по полному кругу организаций, млн. руб.
	311,8
	312,1
	307,8
	320,2
	334,6
	350,8
	102,6
	112,4

	    в % к пред. году в дейст.ценах
	Х
	100,1
	98,6
	104,0
	104,5
	104,8

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	274,4
	278,7
	282,1
	289,3
	301,9
	316,1
	103,8
	113,4

	в % к пред. году в действ.ценах
	Х
	101,6
	101,2
	102,6
	104,4
	104,7

	Оборот розничной торговли по полному кругу организаций, млн.руб.
	3179,4
	3437,5
	3664,4
	3906,2
	4168,1
	4456,3
	113,6
	129,6

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	102,1
	103,5
	104,0
	102,5
	102,7
	102,8
	106,6
	112,5

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	521,6
	685,9
	865,5
	927,1
	994,1
	1069,0
	135,2
	155,9

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	100,2
	125,9
	123,1
	103,0
	103,2
	103,4
	126,8
	135,3

	Оборот общественного питания по полному кругу организаций, млн.руб.
	129,6
	135,5
	125,6
	131,9
	138,1
	145,0
	97,3
	107,0

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	102,7
	100,1
	90,0
	101,0
	101,1
	101,2
	90,9
	93,0

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	32,8
	33,8
	26,1
	27,5
	28,8
	30,3
	81,4
	89,6

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	102,7
	98,7
	75,0
	101,2
	101,3
	101,4
	75,9
	78,0

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн.руб.
	437,5
	500,6
	528,7
	556,9
	586,8
	623,8
	111,2
	124,6

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	85,6
	106,1
	100,0
	100,1
	100,4
	101,4
	100,1
	101,9

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	379,2
	381,2
	408,6
	437,2
	466,3
	500,0
	114,7
	131,2

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	80,1
	93,2
	101,5
	101,7
	101,7
	102,3
	103,2
	107,4

	Объем выполненных работ по виду деятельности "строительство"
(без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн.руб.
	89,7
	128,4
	88,3
	95,5
	102,5
	111,0
	74,4
	86,4

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	94,9
	131,5
	65,6
	103,3
	102,3
	103,1
	67,8
	71,5

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	x
	x

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	x
	x

	Доходы предприятий курортно-туристического комплекса - всего (с учетом доходов малых предприятий и физических лиц), млн.руб.
	18,4
	30,4
	23,3
	30,4
	30,5
	30,5
	100,0
	100,3

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	113,5
	164,6
	76,8
	130,3
	100,1
	100,2
	100,1
	100,4

	из общего объема:

	доходы колективных средств размещения, млн.руб.
	18,4
	30,4
	23,3
	30,4
	30,5
	30,5
	100,0
	100,3

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	113,5
	164,6
	76,8
	130,3
	100,1
	100,2
	100,1
	100,4

	Среднегодовой уровень регистрируемой  безработицы  (в % к численности рабочей силы)
	0,7
	0,8
	3,5
	2,4
	1,5
	1,5
	x
	x

	Сальдированный финансовый результат по полному кругу организаций, млн. руб.
	687,2
	627,1
	650,0
	668,2
	695,9
	730,2
	106,6
	116,4

	    в % к предыдущему году
	Х
	91,3
	103,7
	102,8
	104,1
	104,9

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	497,6
	511,6
	503,6
	519,0
	543,2
	572,9
	101,4
	112,0

	в % к пред. году в действ.ценах
	Х
	102,8
	98,4
	103,1
	104,7
	105,5

	Прибыль прибыльных  предприятий по полному кругу организаций, млн. руб.
	739,1
	644,9
	657,5
	675,5
	703,1
	737,3
	104,7
	114,3

	    в % к предыдущему году
	Х
	87,3
	102,0
	102,7
	104,1
	104,9

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	498,7
	511,7
	503,6
	519,0
	543,2
	572,9
	101,4
	112,0

	в % к пред. году в действ.ценах

	102,6
	98,4
	103,1
	104,7
	105,5

	Убыток по всем видам деятельности по полному кругу организаций, млн. руб.
	51,9
	17,8
	7,5
	7,3
	7,2
	7,1
	41,0
	39,9

	    в % к предыдущему году
	Х
	34,3
	42,1
	97,3
	98,6
	98,6

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	1,2
	0,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в % к пред. году в действ.ценах
	Х
	16,7
	0,0
	х
	х
	х

	Фонд заработной платы по полному кругу организаций без централизованного досчета, млн.руб.
	2529,6
	2808,7
	2873,6
	3082,0
	3242,0
	3442,0
	109,7
	122,5

	    в % к предыдущему году
	Х
	111,0
	102,3
	107,3
	105,2
	106,2

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	2197,5
	2462,7
	2581,7
	2706,8
	2841,3
	2997,7
	109,9
	121,7

	    в % к предыдущему году
	Х
	112,1
	104,8
	104,8
	105,0
	105,5

	Численность работающих для расчета среднемесячной заработной платы по полному кругу организаций без централизованного досчета, тыс.чел.
	8,102
	8,285
	8,287
	8,489
	8,496
	8,526
	102,5
	102,9

	    в % к предыдущему году
	Х
	102,3
	100,0
	102,4
	100,1
	100,4

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, тыс.чел.
	6,548
	6,777
	6,912
	6,937
	6,955
	6,982
	102,4
	103,0

	    в % к предыдущему году
	Х
	103,5
	102,0
	100,4
	100,3
	100,4

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без централизованного досчета, рублей
	26017,8
	28250,9
	28896,7
	30254,8
	31799,3
	33642,2
	107,1
	119,1

	    в % к предыдущему году
	Х
	108,6
	102,3
	104,7
	105,1
	105,8

	Среднемесячная заработная плата по крупным и средним организациям, рублей
	27966,6
	30283,2
	31126,0
	32516,9
	34041,1
	35776,8
	107,4
	118,1

	    в % к предыдущему году
	Х
	108,3
	102,8
	104,5
	104,7
	105,1

	Среднегодовая стоимость основных производственных фондов, млн.руб.
	3904,0
	4737,0
	5042,5
	5568,0
	6164,5
	6830,0
	117,5
	144,2

	    в % к предыдущему году
	Х
	121,3
	106,4
	110,4
	110,7
	110,8

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц 1)
	Х
	1905,0
	1901,0
	1908,0
	1964,0
	2044,0
	100,2
	107,3

	    в % к предыдущему году
	Х
	Х
	99,8
	100,4
	102,9
	104,1

	Численность работников в малом предпринимательстве, человек 1)
	Х
	3469,0
	3461,0
	3464,0
	3471,0
	3482,0
	99,9
	100,4

	    в % к предыдущему году
	Х
	Х
	99,8
	100,1
	100,2
	100,3

	Численность постоянного населения (среднегодовая), тыс. человек
	63,988
	64,109
	64,255
	64,281
	64,284
	64,283
	100,3
	100,3

	    в % к предыдущему году
	Х
	100,2
	100,2
	100,0
	100,0
	100,0

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. человек
	22,433
	22,510
	21,160
	22,515
	22,585
	22,590
	100,0
	100,4

	    в % к предыдущему году
	Х
	100,3
	94,0
	106,4
	100,3
	100,0

Исполняющий обязанности первого

заместителя главы муниципального

образования Отрадненский район

    Р.А. Нагаева